שם-אף המציאות של ימי מלחמה, ענני-אופל של הפוליטיקה המנדטורית,
לא חדל הזון ההתיישבות ואתה הזון המים, שבהתגשמתו ירחב שטח הפעולה ההתיישבות גם בשטחי-
קרקע מצומצמים.

מאז יסודה של חברת מקורות כמו ישובי "חומה ומגדל" בבית-שאן וכדרום הארץ וגוש
בית-שאן נכלל בתחומי פעולה. כמו ישובי ההר ושלוש התצפיות בצגב וכבר נרשמה התכנית
להעלות ישובים רבים בדרום ובנגב. בועדה החקלאית הששית באיר תש"ה (אפריל 1945) הרצה
שקולניק על "מקורות". היה זה פרק שירה על הזון המים, אף כי המרצה לא נטש את שפת המספרים
אלפים דונמים מושקים, מיליונים מטרים מעוקבים מים, מאות אלפים לירות א"י. אשר כל המספרים
האלה באו רק כדי לקרב את החזון אל המציאות ולהוכיח כי לא בארץ-ישראל של משה וכי אין
מים אלה יורדים מן השמים, כי אם הם נמצאים בתחתיות ארץ - וכך הוא אמר: